Portarias
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 038 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO dos membros do
CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL - CMDRS.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por lei, em especial a Lei Municipal nº 306 de agosto
de 2021 que reestruturou o Conselho Municipal de Desenvolvimento
Rural Sustentável - CMDRS,

 RESOLVE:

 Art. 1º - Ficam nomeados para compor como membros
titulares e suplentes do CMDRS, para o mandato 2023 a 2025, os
representantes formalmente indicados pelas instituições que integram
este conselho, a saber:

I – PODER EXECUTIVO
Titular – José Victor Bezerra Filho
Suplente – Gerson Soares de Oliveira

II – PODER LEGISLATIVO
Titular – Ieda Jaqueline Dias
Suplente – Genildo Duarte de Macedo

III – CLUBE DE MÃES DE SÃO JOSÉ DA BATALHA
Titular – Lenaura Alves Correia
Suplente – Denilza Josefa de Oliveira Soares

IV – CLUBE DE MÃES JACINTA PEREIRA DA COSTA - DONA
MOCINHA
Titular – Janaina Gomes Balbino
Suplente – Inácia Gomes da Silva Filha

V – ASSENTAMENTO JORDIVAN LUCENA
Titular – Josivanea Maciel de Souza Oliveira
Suplente – Flavia Lira Lavor

VI – ASSENTAMENTO JACÓ
Titular – Barones Duarte da Costa
Suplente – Maria do Socorro Duarte da Costa

VII – ASSENTAMENTO ASPROJOB
Titular – Valdery Victor Felipe
Suplente – Valeria Victor Felipe

VIII – ASSENTAMENTO APROSPIN
Titular – Joselito Soares da Silva
Suplente – Fábio Junior dos Santos

IX – ASSOCIAÇÃO DOS PER. AGRUIC. DE BONFIM DA BATALHA
Titular – José Possidônio do Maia
Suplente – Maria das Neves dos Santos

X – ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES
Titular – Pedro Pereira da Silva
Suplente – Rogerio Medeiros de Souza

XI – ASSOCIAÇÃO DOS ARTESÃOS
Titular – Edileuza Gomes de Lima
Suplente – Maria do Socorro Pereira da Silva

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial

Quarta-feira, 26 de outubro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

XII – ASSOCIAÇÃO DOS PEQ. AGRICULT. DE LAGOA DE ONÇA, U.
E BUJIGA
Titular – Emanuel de Araújo Severiano
Suplente – Lindinez Elias de Gouveia

XIII – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
Titular – Vânia Victor Felipe dos Santos
Suplente – Lindaci de Araújo Soares

XIV – EMPAER
Titular – Maria Luciana Medeiros
Suplente – Isnaldo Bruno Rodrigues da Costa

 Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Constitucional de Salgadinho – PB, 26
de outubro de 2023.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional